平成２９年度 第１回公立大学法人岐阜県立看護大学教育研究審議会 議事録

１ 日 時 平成２９年６月２０日（火） １１：００～１１：５０

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学 理事長兼学長室

３ 出席者 黒江学長、北山委員、服部委員、佐藤委員、会田委員、両羽委員、松下委員、

      平山委員

  事務局  洞田事務局次長兼総務企画課長、清水学務課長、永田課長補佐

４ 議事概要

  〇平成２８年度第３回議事録について

   事務局より資料１に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

 審議事項

（１）教育研究に関する平成２８年度業務実績報告書（案）について

   事務局より、資料２に基づき説明がなされ審議を行った。

 審議において委員より下記の意見が出され、これを修正することで承認された。

 〇全体的な状況及び大学の教育研究等の質の向上に関する特記事項の「卒業者交流会・

  キャリアアップ研修会開催」に関する部分の表現を再検討する。

 〇第１－１教育に関する目標を達成するための措置の（１）ア 看護学部看護学科の教

  育の（オ）「卒業時到達目標の達成状況」に関する部分の表現を再検討する。

 〇第１－１教育に関する目標を達成するための措置の（１）ア 看護学部看護学科の教

  育の（キ）「質問紙調査の結果」に関する部分の表現を再検討する。

 〇第１－１教育に関する目標を達成するための措置の（４）卒業者・修了者の支援の

  「新卒者交流会及び卒後２年目交流会の参加者数」を確認する。

 〇項目名の「２ 研究に関する目標を達成するための措置」を正しい位置に表記する。

（２）理事長候補者の推薦方法（案）について

   事務局より資料３、資料３参考に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

５ 報告事項

 （１）科学研究費補助金の採択の実績について

 （２）平成２９年度入学試験結果について

 （３）平成２８年度の就職状況について

 （４）平成２８年度国家試験合格状況について

  事務局より資料４、資料５、資料６、資料７に基づき報告がされた。

６ 閉会